



COMUNE DI BASTIGLIA  
Piazza Repubblica, 57 - 41030 Bastiglia (Mo)  
Tel. 059.800 911 - Fax. 059.815 132  
Pec: [comunedibastiglia@cert.comune.bastiglia.mo.it](mailto:comunedibastiglia@cert.comune.bastiglia.mo.it)

**AVVISO PUBBLICO PER INDAGINE DI MERCATO PER LA SELEZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DI SERVIZI TECNICI PER LA RICOGNIZIONE E LA REDAZIONE DI PRATICHE ATTE ALL'AGGIORNAMENTO CATASTALE DI ALCUNI EDIFICI DI PROPRIETÀ COMUNALE, PER IL PERIODO DI 3 (TRE) ANNI. SMART CIG: Z5623968E1.**

## **RISPOSTA AI CHIARIMENTI RICHIESTI**

In riferimento alla procedura in oggetto, si pubblicano le risposte ai quesiti di un operatore economico pervenuti in data 24.05.2018.

### **QUESITO N°1:**

*“L'aggiornamento catastale riguarda solo l'ambito urbano (Docfa) o anche procedure Pregeo (es. per inserimenti in mappa di ampliamenti di edifici)?”*

### **RISPOSTA:**

Si specifica che per gli immobili indicati ai p.ti 1 – Ex Casa del Popolo, 3 – Museo della Civiltà Contadina e Archivio comunale e 4 – Ex Stazione Ferroviaria dell'*Allegato E – Quadro economico*, è da effettuarsi l'aggiornamento catastale nell'ambito urbano tramite procedura Docfa.

Per quanto concerne l'immobile indicato al p.to 2 – Cimitero Comunale dello stesso allegato, deve essere effettuato sia un aggiornamento di tipo mappale tramite software Pregeo, sia un aggiornamento nel contesto urbano tramite software Docfa.

### **QUESITO N°2:**

*“Disponete di file dwg dei fabbricati/unità immobiliari da utilizzare come base degli aggiornamenti?”*

### **RISPOSTA:**

Per ogni immobile oggetto del servizio, come indicato anche nell'*Allegato E – Quadro economico*, disponiamo dei file in formato dwg che verranno forniti all'operatore economico al fine dello svolgimento delle operazioni di aggiornamento necessarie. Altresì è richiesta la verifica di detti elaborati con lo stato attuale attraverso un sopralluogo.

### **QUESITO N°3:**

*“Sono previste anche operazioni di voltura?”*

### **RISPOSTA:**

Non sono previste operazioni di voltura catastale per gli immobili oggetto del servizio, in quanto risultano già intestati al Comune di Bastiglia.

**Bastiglia, 25.05.2018**

**Il Responsabile dell'Area Tecnica  
Adriana Barbieri  
(originale firmato digitalmente)**

U

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0004402/2018 del 25/05/2018

Firmatario: ADRIANA BARBIERI

COMUNE DI BASTIGLIA  
Comune di Bastiglia